
 بودجه سنگین بن سلمان 
برای خرید سلاح از رژیم صهیونیستی

انتشــار اخباری مبنی بــر آمادگی   به دنبال 
رژیم  صهیونیستی و سعودی برای عادی  سازی روابط، 
منابع دیپلماتیک از برنامه ریزی ولی عهد سعودی برای 
اختصاص بودجه ســنگین به معاملات نظامی با این 

رژیم پرده برداشتند.
به دنبال گمانه زنی ها دربــاره احتمال نزدیکی روابط 
میان رژیم ســعودی و صهیونیستی )و یا بهتر است گفته 
شود علنی  سازی روابط این دو رژیم( طی سفر »جو بایدن«، 

رئیس جمهوری آمریکا به منطقه، پایگاه افشاگر »سعودی 
لیکس« به نقل از منابع دیپلماتیک خود فاش کرد »محمد 
بن ســلمان«، ولی عهد عربستان درحال تهیه بودجه چند 
میلیــارد دلاری برای انجام معاملات نظامی بزرگ با رژیم 
صهیونیستی است. به گزارش ایسنا، منابع مذکور گفته اند: 
»بن ســلمان بودجه ســنگینی را برای واردات نظامی از 
اســرائیل و نشان دادن حسن نیت خود به تل آویو در نظر 

گرفته است.« 

تحلیلگر آمریکایی: دو سال تحقیق کردم
کرونا در آزمایشگاهی در آمریکا ساخته شده است

»جفری ساکس« اقتصاد دان و تحلیلگر معروف 
مســائل سیاســی و اقتصادی آمریکا می گوید 
نتایج دو سال تحقیق مستمرش نشان می دهد، 
ویروس سارس-کووید-۲ که منجر به همه گیری 
کووید-۱۹ شــده، منشأ طبیعی نداشته و از یک 
آزمایشگاه بیولوژیکی در آمریکا بیرون آمده است.
وی که به مدت 2 ســال ریاست کمیسیون کووید 
را در مجله »لنســت« برعهده داشته است، این را هم 

گفته که: »من پس از دو ســال تحقیقات فشرده واقعاً 
متقاعد شــدم که ایــن ویروس )کوویــد-۱۹( از یک 
بیوتکنولوژی آزمایشــگاه آمریکا نشأت گرفته است و 
منشأ و دلیل طبیعی نداشته است« طبق گزارشی که 
در شبکه »راشاتودی« منتشــر شد، اظهارات ساکس 
در کنفرانســی به میزبانی اندیشــکده اسپانیولی مرکز 
»گیت« در اواسط ماه ژوئن )ماه گذشته میلادی( برگزار 

شد مطرح شده بود. 
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تحلیلگران بانک جی پی مورگان هشدار دادند

جنگ اوکراین
و زمزمه نفت 380 دلاری

باکو فریب نخورد
اسرائیل رژیمی تمام شده است

  جنجال در انگلیس درباره 
رفت و آمد آزاد قاچاقچی انسان به کاخ باکینگهام

پلیس آمریکا جوان سیاه پوست را با 60 گلوله کُشت!

سرویس خارجی-
»دیلی میل« به نقل از کارشناســان مالی بانک 
آمریکایی »جی پی مورگان« نوشته: »در صورتی که 
ولادیمیرپوتین رئیس جمهوری روسیه عرضه نفت را 
به تلافی تحریم های غرب کاهش دهد، قیمت جهانی 
نفت ممکن است با افزایش چهاربرابری به ۳۸۰ دلار 

در هر بشکه برسد.«
جنگ در اوکراین به اروپای شــرقی محدود نمانده و به 
یک جنگ بزرگ در حوزه غذا و انرژی بین روســیه و غرب 
تبدیل شده اســت. آمریکا و اروپا طی 4 ماه گذشته تمامی 
تلاش خود را به کار گرفتند تا خود را از وابستگی به نفت و 
گاز روسیه برهانند. با این وجود این تلاش تاکنون نه تنها به 
فرجام نرســیده بلکه با افزایش سرسام آور قیمت نفت و گاز 
و غذا در نتیجه افزایش شدید منابع درآمدی روسیه مواجه 
شده اســت. آژانس بین المللی انرژی اعلام کرده تولید نفت 
خام روسیه در ماه می )اردیبهشت( به حدود ۱۰.۵۵ میلیون 
بشکه در روز افزایش یافته است. علی رغم تحریم های غرب، 
روسیه در اردیبهشت گذشته 2۰ میلیارد دلار افزایش درآمد 
داشــته، زیرا افزایش قیمت ها باعث شده روسیه در مقایسه 
با آوریل )فروردین( ۱.۷ میلیارد دلار بیشــتر نفت بفروشد. 
آژانس بین المللی انرژی همچنین هشدار داده که در صورت 
تشدید تحریم ها علیه روسیه، عرضه جهانی نفت ممکن است 

در سال 2۰2۳ با چالش افزایش تقاضا مواجه شود.
کارتــل نفتی اوپــک و کشــورهای تولیدکننده  »هم 
ائتلاف« با اوپک نیز روز پنجشنبه تصمیم گرفتند تولید نفت 
خام خــود را افزایش دهند، اما احتمــال می رود این مقدار 
کمک چندانی به کاهش قیمت های بالا و تورم ناشی از انرژی 
که اقتصاد جهانی را تحت فشار قرار داده، نکند. رئیس جمهور 
آمریکا قرار است طی روزهای آینده به غرب آسیا بیاید. گفته 
می شود دلیل اصلی سفر او مجاب کردن امارات و عربستان 
برای افزایش تولید نفت و جبران کســری نفت روســیه در 
بازار است. چند روز پیش و در میانه اجلاس گروه۷ رسانه ها 
فیلمی را منتشر کردند که نشــان می داد ماکرون به بایدن 
می گوید روی عربستان و امارات حساب نکند چرا که آنها با 
نهایت ظرفیت خود در حال تولید نفت هستند و بیش از این 

قادر نیستند نفتی را روانه بازار کنند. 
 شوک بزرگ

با افزایش نگرانی ها درباره کمبود نفت و گاز در زمستان، 
دیروز نیز نشریه انگلیسی »دیلی میل« از احتمال افزایش 4 

برابری قیمت نفت خبر داد. قیمت نفت در شــرایط کنونی 
۱۱۱ دلار در هر بشکه است و اگر پوتین بخواهد عرصه نفت 
را به بازار جهانی قطع کند به نوشته دیلی میل احتمال دارد 
که قیمت نفت به بیش از ۳8۰ دلار در هر بشکه هم برسد.

تارنمای »دیلی میل« در این باره نوشــته: »تحلیلگران 
 شرکت خدمات مالی  جِی پی مورگان نگران افزایش فاجعه بار 
قیمت نفت هستند و برآورد می کنند که در نتیجه اقدامات 
تلافی جویانه علیه تحریم های روسیه و اروپا ، قیمت نفت به 
میزان چهار برابر قیمت فعلی آن برسد. تحلیلگران این بانک 
آمریکایی می گویند با وجود تلاش رهبران گروه۷ برای مهار 
قیمت نفت، روسیه می تواند تولید روزانه نفت خام خود را تا 
۵میلیون بشــکه کاهش دهد، بدون اینکه آسیب زیادی به 

اقتصادش وارد شود.«
به گــزارش ایرنا در ادامه گزارش دیلی میل می خوانیم: 
»ایــن تصمیم تاثیر مخرب مضاعفــی در بازارهای جهانی و 
مشــتریان نفتی خواهد داشــت. جی پی مورگان هشــدار 
داده کاهش ۳ میلیون بشــکه ای عرضه روزانه، قیمت نفت 
خام لندن را به حدود ۱۹۰ دلار در هر بشــکه می رســاند و 
سناریوی کاهش ۵ میلیون بشکه ای در روز به معنای افزایش 

قیمت ها به ۳8۰ دلار در هر بشکه است.«
سلام اقتصاد های بزرگ اروپا به رکود

بحران اقتصادی اروپا که گفته می شــود بخش بزرگی 
از آن متاثــر از جنگ اوکراین اســت به گفته کارشناســان 

ممکن اســت تشــدید شــده و به رکود اقتصاد منجر شود. 
روزنامــه »فایننشــال تایمز« در همین زمینه با اشــاره به 
تشــدید سیاست های پولی بانک های مرکزی در حوزه یورو، 
پیش بینی کرد که این تصمیم ها می تواند اقتصادهای بزرگ 
اروپــا را وارد رکــود کند. این روزنامه طی گزارشــی عنوان 
کرد:» بیش از 4۰ میلیارد دلار اوراق مشــارکت اروپایی در 
حال حاضر به سختی معامله می شوند که نگرانی فزاینده ای 
را درباره توانایی شــرکت ها برای پرداخت اصل و بهره اوراق 
قرضه به وجود آورده است.«محاســبات فایننشــال تایمز بر 
اساس شاخص های شرکت خدمات مالی »اینتراکتیو دیتا« 
نشان می دهد که اوراق قرضه شرکتی در پایان سال 2۰2۱ 
به میزان ۶ میلیارد یورو انباشــت شده است. به گزارش ایرنا 
به نوشته این روزنامه، حجم بدهی شرکت های بزرگ از تاریخ 
۳۱ می )۱۰ خرداد( تا ۳۰ ژوئن )۹ تیر( بیش از 2 برابر شده 
و نگرانی هــا در مورد اینکه تصمیمات بانک مرکزی مبنی بر 
تشــدید سیاست های پولی که می تواند اقتصادهای بزرگ را 
وارد رکود کند، افزایش یافته است. سرمایه گذاران همچنین 
نگران هستند که ســطوح بالای تورم هزینه های راه اندازی 
مشــاغل را افزایش دهد.»کریســتین لاگارد« رئیس بانک 
مرکزی اروپا در ماه می )اردیبهشــت( اعلام کرد که به دلیل 
تورم فزاینده در منطقــه یورو، بانک مرکزی اروپا احتمالا از 

اوایل ژوئیه )تیر ماه( افزایش نرخ بهره را آغاز می کند.
 بر اســاس این گزارش در روزهای گذشــته نرخ تورم 

در کشــورهایی کــه از واحد پولی یورو اســتفاده می کنند، 
به شکل چشــمگیر و کم ســابقه ای افزایش یافت و رکورد 
تازه ای را از خود به جا گذاشــت. بر اســاس آخرین گزارش 
اداره آمار اتحادیه اروپا موســوم به یورواستات، تورم سالانه 
در ۱۹ کشــور منطقه یورو در ماه ژوئن )خرداد- تیر( به نرخ 
8.۶ درصد رســید که از میزان 8.۱ درصد ثبت شده در ماه 
مه )اردیبهشت- خرداد( عبور کرده است.تحلیل گران دلیل 
عمده این پدیده را افزایش شدید هزینه های انرژی می دانند 
که بخشــی از آن به تبعات تهاجم نظامی روســیه به خاک 
اوکراین مرتبط می شــود.بدین ترتیــب نرخ تورم در منطقه 
یورو از سال ۱۹۹۷، زمان ثبت پول واحد اروپایی تاکنون در 
بالاترین سطح خود قرار گرفته است. بهای انرژی در منطقه 
یــورو 4۱.۹ درصد افزایش یافته و قیمت مواد غذایی، نیز به 

تبع آن با افزایش 8.۹ درصدی همراه بوده است.
تامین هزینه های زندگی در آمریکا سخت شد

»بلومبــرگ« نیز در گزارشــی از مشــکلات اقتصادی 
مردم آمریکا به دلیل افزایش تورم در این کشــور خبرداده و 
نوشت:»دو سوم آمریکایی ها برای تامین هزینه های زندگیشان 
مشکل دارند«. »بلومبرگ« بر اساس دو نظرسنجی نوشت دو 
سوم آمریکایی های با درآمد سالانه 2۵۰ هزار دلار برای تامین 
هزینه های زندگیشان مشکل دارند. بر اساس این نظرسنجی 
بیش از یک ســوم آمریکایی هایی که دســت کم 2۵۰ هزار 
دلار در ســال درآمد دارند، می گویند که حقوقشان قبل از 
پایان ماه به اتمام می رســد و این نشان می دهد که چگونه 
تورم بر تمام طیف های درآمدی آمریکا تاثیر گذاشته است.
به گزارش پایگاه اینترنتی بلومبرگ، بر اســاس نظرسنجی 
که از سوی نشریه صنعتی پی منت و لندینگ کلاپ کورپ 
انجام شــد، حدود ۳۶ درصد از خانوار هایی که تقریباً چهار 
برابر متوسط حقوق دریافت می کنند، تقریباً تمام درآمد خود 
را به هزینه هــای خانوار اختصاص می دهند.بیش از نیمی از 
پردرآمدترین افراد هم گفته اند که در پایان ماه پول چندانی 

برایشان باقی نمی ماند.
آمریکا دست به دامن چین می شود

روزنامه فایننشال تایمز در گزارش دیگری روز یکشنبه 
خبر داد که دودستگی در کابینه بایدن از یک و سو و نیاز به 
مهار تورم از سوی دیگر ممکن است واشنگتن را وادار سازد 
تا در تعرفه واردات برخی از کالاهای چینی تجدیدنظر کند. 
به گزارش ایرنا، فایننشــال تایمز نوشت زمانی که جو 
بایدن با پیــروزی در انتخابات ریاســت جمهوری 2۰2۰ 
زمام امور را در دســت گرفت، نشان داد که عجله ای برای 
برداشتن تعرفه های دولت پیشین بر بیش از ۳۰۰ میلیارد 
 دلار کالاهــای چینــی ندارد. امــا امروز که نــرخ تورم به 
8.۶ درصد رسیده، کاخ سفید برداشتن برخی از تعرفه ها و 
کاهش اندکی فشــار از مصرف کنندگان آمریکایی را سبک 
ســنگین می کند. به گزارش ایرنا به نوشــته این روزنامه 
اقتصادی، با وجود فوریت مهار تورم، مقام ها و کارشناسان 
آشنا به موضوع می گویند که دودستگی شدیدی در دولت 
بایدن وجود دارد. یک دســته از جمله »جَنِت یلِنِ«، وزیر 
خزانه داری، معتقدند که برداشتن تعرفه ها به کاهش تورم 
کمک می کند. دســته ای دیگر که »کارتین تای« نماینده 
تجاری آمریکا نیز در میان آنان قرار دارد نگرانند که کاهش 
تعرفه ها اهرم فشار آمریکا در مذاکرات تجاری آتی با چین 
را تضعیف کند.فایننشال تایمز به نقل از منابع آگاه نوشت 
که جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا نیز در کاهش 
تعرفه کالاهای چینی تردید دارد اما برخی دیگر از مقام ها از 
جمله جینا رایموندو، وزیر بازرگانی، تا حدی از این پیشنهاد 

حمایت می کنند.
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پلیس آمریکا در جدیدترین اقدام جنایتکارانه و 
نژادپرســتانه اش یک جوان سیاه پوست ۲5 ساله را 
با شلیک دست کم 6۰ گلوله کُشت! برخی گزارش ها 
تعداد گلوله های شلیک شده به بدن این جوان نگون 

بخت سیاه پوست را تا ۸۰ گلوله هم اعلام کرده اند!
کشتار سیاهان توسط پلیس آمریکا یک تراژدی تکراری 
اســت که هر چند گاهی در یکــی از ایالت های آمریکا رخ 
می دهد. این بار نوبت شــهر »آکــرون« در ایالت اوهایو بود 
که این نمایش در آنجا توســط پلیس تکرار و ســیاه پوست 
دیگری قربانی شود. یک وکیل آمریکایی می گوید، فیلم های 
 موجــود از صحنه درگیری نیروهای پلیس شــهر آکرون با 
»جیلند واکر« 2۵ ساله نشان می دهد که او هدف حداقل ۶۰ 

گلوله قرار گرفته است!
به گفته »بابی دی ســلو« وکیل خانواده »جیلند واکر« 
جوان 2۵ ســاله آمریکایــی که مــوکل او در کمتر از یک 
دقیقه با شــلیک مرگبار گلوله های پلیس شــهر آکرون در 
ایالت اوهایو جانش را از دســت داده است. به گزارش رویترز 
بنابر اعلام وکیل خانواده جوان سیاه پوست متوفی تماشای 

فیلــم دوربین چســبیده به بدن پلیس نشــان می دهد که 
 واکر روز دوشــنبه هفته گذشــته حین فرار از دست پلیس 

سوراخ سوراخ شده است.
آن طور که خبرگزاری فارس نوشته، اداره پلیس آکرون 
اعلام کرده، ماموران این اداره سی دقیقه بامداد روز دوشنبه 
تــلاش کردند »جیلنــد واکر« را به دلیــل تخلف رانندگی 
متوقف کنند. بعد از چند دقیقه واکر ســرعت خودرویش را 
کــم کرد و در حالی که خودرو هنــوز در حرکت بود، از آن 
خارج شــد و از دست پلیس فرار کرد. به ادعای اداره پلیس 
این شــهر ایالت اوهایو، واکر در حال دویدن به ســمت یک 
محوطــه پارکینگ بود و اقداماتش باعث شــد که نیروهای 
پلیس احســاس کنند که جانشان در خطر است و به همین 
دلیل به او شلیک کردند! و سپس از نیروهای امدادی کمک 
خواســتند اما واکر در همان صحنه درگیــری جانش را از 
دســت داده بود. »بابی دی سلو« وکیل خانواده جیلند واکر 
در مصاحبه با »آکرون بیکن ژورنال« گفته که فیلم دوربین 
چسبیده به بدن نیروهای پلیس نشان می دهد که موکل او 

هیچ اقدام تهدیدزایی علیه نیروهای پلیس انجام نداده بود.

به گفته او، نیروهای پلیس در حالی که »جیلند واکر« در 
حال متواری شــدن بود و هیچ چیزی هم در دستانش نبود، 
به این جوان  2۵ ســاله ده ها بار شلیک کردند. اداره پلیس 
آکرون البته اعلام کرده که طبــق مقررات موجود ماموران 
پلیس درگیر در این تیراندازی مرگبار را به »مرخصی اداری 
با حقوق« فرستاده شــدند. این اداره اسامی ماموران دخیل 
در مرگ واکر را منتشر نکرده است.وکیل خانواده این جوان 
ســیاه پوســت آمریکایی در مصاحبه با روزنامه »نیویورک 
تایمز« نیز اعلام کرد که رئیس پلیس شــهر آکرون در یک 
ملاقات به او گفته که هیچ مدرکی درباره اینکه »واکر« جان 

نیروهای پلیس را به خطر انداخته باشد، پیدا نشده است.
حدس »دی ســلو« این اســت که حدود ۹۰ گلوله به 
واکر شلیک شده باشــد اما نتیجه تحقیقات نشان می دهد 
که او بین ۶۰ تا 8۰ گلوله دریافت کرده است. بنا بر گزارش 
رســانه های آمریکایی، قرار اســت اداره پلیس شهر آکرون 
ایالــت اوهایو بعد از برگــزاری یک نشســت خبری، فیلم 
دوربین چســبیده به بدن نیروهای پلیس را از صحنه تقابل 
 بــا واکر و در نهایت تیراندازی مرگبار به او را منتشــر کند.

»بابی دی ســلو« که این فیلم را مشــاهده کرده است، این 
ویدئو را »بســیار بســیار ناراحت کننده« خوانــد و افزود، او 
تاکنــون چنین چیزی را به عمر خودش ندیده اســت.اداره 
پلیــس آکرون در بیانیه خود خبــر داده که تحقیقات اولیه 
درباره این حادثه با کمک دفتر تحقیقات جنایی اوهایو انجام 
خواهد شد و بعد از تکمیل این تحقیقات، اداره دادستانی کل 

اوهایو آن را بررسی خواهد کرد.

سرویس خارجی-
پس از این که یک مأمور ســابق پلیس سلطنتی انگلیس 
 افشــا کرد، قاچاقچی بین المللی دختران زیر ســن قانونی 
»دسترســی نامحدودی« به کاخ باکینگهام داشته، رسانه ها 

جنجال به پا کردند.
افزون بر این که خاندان سلطنتی انگلیس سال هاست برای فعالیت های 
اقتصادی اش محل پرسش بوده، حدود دو سه سالی است که نام این خاندان 
گره خورده است با نام یک قاچاقچی دختران نوجوان و پرونده او. همچنین 
به واســطه یکی از پسران ملکه، این خاندان حالا به تجاوز جنسی و فساد 

اخلاقی نیز متهم شده است. 
روزنامه انگلیســی »ســان« روز یکشــنبه فاش کرده که »گیسلیِن 
ماکسوِل« قاچاقچی بدنام دختران زیر سن قانونی، »دسترسی نامحدودی« 
به کاخ باکینگهام انگلیس داشته است. همزمان با صدور حکم بیست سال 
حبس برای ماکســول بابت هم دستی او با »جفری اپستین« سرکرده باند 
قاچاق دختران زیر سن قانونی، یک مأمور پلیس سلطنتی سابق انگلیس 
افشــا کرده این زن با »شاهزاده  اندرو« پسر ملکه انگلیس روابط نزدیکی 

داشته است.
به گزارش فارس، روزنامه سان انگلیس به نقل از این نیروی سابق پلیس 
سلطنتی نوشت، روابط ماکسول و شاهزاده  اندرو به قدری نزدیک بود که او 
دسترسی نامحدود به کاخ باکینگهام داشته و مدام به آپارتمان پسر ملکه 
می رفته است. این در حالی است که طی چند سال گذشته، دوستی شاهزاده 
 اندرو با شخص اپستین نیز بارها تیتر اول رسانه های انگلیسی بوده است.

مأمور سابق پلیس سلطنتی انگلیس به روزنامه سان گفت، ارتباط اندرو 
و ماکسول به پیش از زمان آشنایی پسر ملکه با اپستین بر می گردد و آنها 
از طریق ماکســول آشنا شده بودند. او همچنین گفت، نام این زن هرگز 
در لیســت مهمانان کاخ اضافه نمی شد که امری »بسیار غیرعادی« بود و 
»دسترســی او مشابه هیچ فرد دیگری خارج از خانواده سلطنتی نبود. او 

در سطح دیگری بود«.
روز شــنبه نیز روزنامه انگلیســی »میرِر« به نقل از یک »منبع موثق 
ســلطنتی« نوشــت، شــاهزاده اندرو به هیچ عنوان قصد ندارد با مقامات 
آمریکایی درباره پرونده اپســتین همکاری کند. این مقام سلطنتی گفت: 
»او حرفــی برای گفتن و چیزی برای اضافه کردن به این پرونده ندارد. او 
دلیلی نمی بیند که با او در این باره صحبتی شــود و پرونده دادگاه بین او 
و ویرجینیا گیفره نیز حل شــده است.« از سوی دیگر »اسپنسر کاوین« 
وکیل شــماری از قربانیان این باند قاچان انسان در واکنشی اعلام کرده: 
»اگر او کار اشتباهی انجام نداده، پا پیش بگذارد و داستان کامل را نه برای 

رسانه ها، بلکه برای اف بی آی تعریف کند.«
گفتنی اســت، سال گذشــته پس از آنکه یک قاضی در نیویورک 
دستور رسیدگی به پرونده شکایت از شاهزاده اندرو فرزند ملکه انگلیس 
در ارتبــاط با ادعاهای تعرض جنســی به یــک زن را صادر کرد، این 
شاهزاده از تمامی عناوین و منصب های نظامی خلع شد. در آن زمان 
در اقدامی که به نظر می رســد برای مبرا شدن ملکه از اتهامات علیه 
فرزندش انجام گرفته، یک منبع به وبگاه شبکه خبری »سی انِ انِ« گفت 
که از این به بعد از لقب »عالیجناب سلطنتی« نیز برای شاهزاده اندرو 
استفاده نخواهد شد. به نظر می رسد. پیش از صدور حکم حبس برای 
ماسکول، خرداد امسال »چلسی منینگ« افشاگر آمریکایی اعلام کرد 
جفری اپســتین قاچاقچی دختران زیر ســن قانونی و دوست نزدیک 
رئیس جمهور سابق آمریکا، در زندان به قتل رسید. منینگ که هزاران 
مورد اطلاعات حساس نظامی را در اختیار سایت »ویکی لیکس« قرار 
داده اســت گفت: »این قتل اســت. قتل در زندان به این صورت رخ 

می دهد و من این را می دانم.«

یک فعال سیاسی کُرد از تداوم پیشروی ترکیه در عمق خاک 
عراق و کوچ اجباری ساکنان روستاهای مرزی و احداث پایگاه های 

نظامی جدید در شمال این کشور خبر داده است.
چندی پیش فیلمی جنجال برانگیز از شبکه تلویزیونی ترکیه منتشر 
شــد که در آن امپراطوری عثمانی به رهبری اردوغان را در ســال 2۰۵۰ 
]کذ![ نشــان می دهد. مخالفان اردوغان می گویند به نظر می رسد اردوغان 
برای احیای امپراطوری عثمانی اش سودای کشورگشایی دارد و برای همین 
همچنان به پیشروی ها و عملیات خود در خاک عراق و سوریه ادامه می دهد. 
در همین رابطه »لقمان حسن« فعال سیاسی کُرد عراق نیز، با اشاره به 
شمار پایگاه های نظامی ترکیه در شمال عراق گفته: »اطلاعات دقیق حاکی 
از آن اســت که آنکارا دارای ۷8 پایگاه نظامی در داخل منطقه کردستان 
اســت و علاوه بر آن یک پایگاه نظامی در منطقه بعشیقه در استان نینوی 
دارد...آنکارا از سال 2۰۱8 تا به امروز، ساکنان نزدیک به ۳۰۰ روستا را در 
مناطق مرزی حدفاصل میان ترکیه و عراق را آواره کرده است. در چند روز 
گذشته نیز شاهد آوارگی ساکنان روستایی در نزدیکی چمچمال متشکل 

از ۱۰ خانه برای هشت خانوار به دلیل تجاوزهای ترکیه بودیم.«
وی در گفــت وگــو با وبگاه المعلومه، این را هم گفته که: »این نفوذ و 
پیشــروی ترکیه به منزله یک عملیات نظامی هدفمند برای مدت کوتاه یا 
برای یک هدف خاص نیست، بلکه اقدامی برای اشغال استان های کرکوک 
و نینوی است...کوچ مردم روستاهای شمالی در نتیجه بمباران هواپیماهای 
ترکیه و کشته شدن غیرنظامیان بی گناه از جمله زنان، کودکان و سالمندان 
به حومه شــهر کرکوک رسید.« به گزارش فارس، وی حتی گفته »ترکیه 
دو استان کرکوک و نینوی را بخشی از اراضی ترکیه می داند و تلاش دارد 
تا قبل از سال 2۰2۳ و پس از گذشت ۱۰۰ سال از معاهده لوزان، کل این 

اراضی را به خود ملحق کند.«
گفتنی است، ترکیه مدت هاست با ادعای مقابله با گروهک تروریستی 
پ .ک .ک در حال نقض تمامیت ارضی شمال عراق است. گروهک پ .ک .ک 
که در ۳۵ سال گذشته با دولت آنکارا در تقابل نظامی است از سوی ترکیه، 

آمریکا و اتحادیه اروپا به عنوان گروه تروریستی شناخته می شود.
اصابت 3 راکت به پایگاه ترکیه

از طــرف دیگر شــاهدان عینی خبر دادند که پایــگاه نظامی متعلق 
بــه نیروهای ترکیه در شــمال اســتان دهــوک در منطقه کردســتان 
 عــراق هدف حملات راکتی قرار گرفته اســت. پایگاه خبری شــفق نیوز 
به نقل از این افراد گزارش داد، این پایگاه که در منطقه »شــیلادزی« در 
استان دهوک قرار دارد، مورد حمله راکت قرار گرفته و در نتیجه ستونهایی 
از دود به هوا برخاســته است. این در حالی است که هنوز آماری از تلفات 
جانی و خســارات مادی این پایگاه منتشــر نشده است. شفق خبر داد که 
عناصر پ.ک.ک عامل این حمله هســتند و دست کم سه راکت به سمت 

آن شلیک شده است.

سرویس خارجی-
جنبش حزب الله لبنان شامگاه روز شنبه بود که 
اعلام کرد سه پهپاد متعلق به این جنبش، مأموریت 
خود را در میدان »کاریــش« واقع در آب های مورد 
مناقشه لبنان و اســرائیل با موفقیت انجام داده اند. 
صهیونیست ها نیز می گویند، این پهپادها را هدف قرار 
داده اند اما نمی گویند، پس از یا پیش از پایان عملیات!

میدان گازی-نفتی »کاریش« به وسعت ۱4۳۰ کیلومتر 
مربع در منطقــه 2۹ مرزی میان آب هــای لبنان و اراضی 
اشــغالی قــرار دارد. لبنان تأکید دارد کــه بخش بزرگی از 
ایــن میدان نفتی درون مرزهای این کشــور قرار دارد و در 
مقابل رژیم آپارتاید اسرائیل نیز مدعی است که سراسر این 
منطقه تحت حاکمیت این رژیم است. چندی پیش دبیرکل 
حزب الله نیز به مســئله غارت گاز و نفت لبنان توسط رژیم 
موقت صهیونیســتی از میدان »کاریش« ورود کرد و هشدار 
داد مقاومت اجازه نخواهد داد این رژیم بتواند منابع لبنان را 
غارت کند. او با اعلام این که »همه گزینه ها روی میز است« 
تاکید کرد رژیم صهیونیســتی هر اشتباهی کند نتیجه آن 

موجودیتی خواهد بود، نه راهبردی!
حالا شــبکه خبری المیادین به نقل از حزب الله گزارش 
داده که گروه شــهیدان »جمیل سکاف«  و »مهدی یاغی«، 
ســه پهپاد غیر مســلح و در اندازه های مختلف به ســمت 
منطقه مورد مناقشــه میدان »کاریش« به پرواز درآورده اند. 
بــه گفته جنبش محبوب حــزب الله، مأموریت این پهپادها 

شناســایی بوده و »مأموریت مورد نظر انجام شده. پیام نیز 
]به صهیونیست ها[ رســیده است. پیروزی فقط نزد خداوند 

عزیز و جبار است.«
ارتش رژیم صهیونیستی اما شامگاه شنبه مدعی شد که 
ســه پهپاد حزب الله را که به سوی سکوی گازی »کاریش« 
در شرق دریای مدیترانه در حرکت بوده اند را سرنگون کرده 
اســت. یک منبع صهیونیســتی به خبرگزاری رویترز گفته 
نیــروی هوایی و دریایی این رژیم به رهگیری و ســرنگونی 
این پهپادها پرداخته اند. بر اساس گفته این منبع، پهپادهایی 

که حزب الله به این منطقه گسیل داشته، غیرمسلح بوده اند! 
اما صهیونیســت ها نمی گویند، این پهپادها را پس از این که 
تصاویر و اطلاعات را به مرکز ارسال کرده)ماموریت را انجام 

داده( سرنگون کرده اند!
نگرانی صهیونیست ها 

در پــی این تحولات بود که »ران کوخاف« ســخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیســتی روز یکشنبه در مصاحبه ای گفت 
حزب الله لبنان بــه دنبال تضعیف موجودیــت این رژیم از 
طریــق دریا، زمین و هوا اســت. او همچنین در گفت و گو با 

رادیو ارتش صهیونیســتی مدعی شد که مناطق دریایی که 
این رژیم در حال اســتخراج گاز در آن جاســت، هیچ زمانی 
مورد اختلاف با لبنان نبوده و متعلق به رژیم صهیونیســتی 
است! این سخنان اخیر روشن می کند که نگرانی این رژیم به 
خصوص از واکنش سخت حزب الله در آب های مورد مناقشه 

است. 
همچنیــن المیادیــن بــه نقــل از رســانه  های رژیم 
صهیونیســتی گزارش داد که »امیر افیفی« سرهنگ ارتش 
ذخیره رژیم آپارتاید اســرائیل معتقد است حزب الله توانایی 
هدف قرار دادن اهداف راهبردی در اسرائیل را دارد: »دلیل 
اصلی این توانایی، صدها پهپادی است که حزب الله به منظور 
انجــام حملات در اختیار دارد.« به نظر می رســد که اخیراً 

نگرانی صهیونیست ها از قدرت حزب الله در آب  است.
اخیراً »عبدالباری عطوان« تحلیلگر سرشناس عرب در 
یادداشــتی در روزنامه الکترونیکــی »رأی الیوم« در همین 
مورد نوشت که اگر اسرائیلی ها به مطالبات لبنان برای حفظ 
ثروت های نفتی و گازی و اســتخراج آن در سریع ترین زمان 
ممکن پاسخ ندهند؛ سناریوهای زیر پیش بینی می شود: اول؛ 
بمباران سکوهای گازی و نفتی اسرائیل در دریای مدیترانه. 
دوم؛ بمبــاران ناو جنگی اســرائیل مانند ناو موشــک انداز 
»حانیت«. سوم؛ اعزام کماندوهای دریایی حزب الله در یگان 
رضوان برای هدف گرفتن بندرها و سواحل اسرائیلی و اجرای 
عملیات استشهادی. چهارم؛ شعله ور شدن جنگ منطقه ای 

تمام کشورهای محور مقاومت علیه رژیم اشغالگر.

طبق گزارش رسانه های روسی، وزیر دفاع روسیه، رئیس جمهور این کشور را 
در جریان »کنترل کامل« ارتش روســیه بر استان »لوهانسک« در شرق اوکراین 

قرار داده است.
خبرگزاری روســی »اسپوتنیک« به نقل از »سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه نوشته 
که استان استراتژیک » لوهانسک« در شرق اوکراین به طور کامل به تصرف نیروهای روس 
درآمده و پوتین نیز در جریان این خبر قرار گرفته است. این خبر در حالی منتشر شده که 
روز شنبه نیز گزارش هایی مبنی بر ورود نیروهای روس به »لیسیچانسک« آخرین شهر مهم 
لوهانســک که تحت کنترل نیروهای اوکراینی قرار داشت، منتشر شده بود. یکی از اهداف 

اصلی روسیه از حمله به اوکراین، تصرف »منطقه استراتژیک لوهانسک« بود.
به گفته وزارت دفاع روسیه تصرف استان »لوهانسک« با سقوط شهر »لیسیچانسک« 
و همچنین چند شــهر مجاور تکمیل شــده کــه اکنون تحت کنترل روســیه و نیروهای 
مسلح جمهوری خود خوانده لوهانسک هستند. روســیه آزاد سازی دو استان»لوهانسک« 
و »دونتســک« در منطقه دونباس در شــرق اوکراین را از اهــداف کلیدی حمله خود به 

مسکو اعلام کرد

لوهانسک به طور کامل به تصرف ارتش روسیه درآمد

اوکراین اعلام کرده اســت. ولادیمیر پوتین آغاز اقدام نظامــی در اوکراین را 24 فوریه 
)پنجم اســفندماه( اعلام و همچنین اهداف دیگــر آن را غیرنظامی کردن و نازی زدایی 

اوکراین بیان کرد.

در ادامه واکنش ها به ســفر سفیر آمریکا به استان های حضرموت و 
المهره در جنوب یمن، نخست وزیر یمن اعلام کرد که این سفر در راستای 

تلاش مستمر آمریکا برای سیطره بر میادین نفتی و بنادر یمن است.
خبرگزاري المســیره یمن در این ارتباط اعلام کرد: »عبدالعزیز صالح بن 
حبتور« نخست وزیر یمن در دیدار با استانداران استان های حضرموت و المهره 
از مقاومت آزادگان این دو استان و مقابله با اشغالگران سعودی و طرح های آنها 
علیه حاکمیت ملی این کشور، قدردانی کرد. بن حبتور تاکید کرد: سفر سفیر 
آمریکا در یمن به اســتان های حضرموت و المهره در چارچوب تلاش بی وقفه 
واشنگتن به منظور سلطه بر میادین نفتی و بنادر نوار جنوبی یمن و بخشی از 

ساحل غربی صورت گرفت. 
نخســت وزیر یمن در این دیدار همچنین اوضاع دو اســتان حضرموت و 
المهره را در ســایه اقدامات متجاوزانه و اشغالگرانه ائتلاف متجاوز سعودی – 
اماراتی با نظارت مستقیم واشنگتن و لندن مورد بحث و بررسی قرار داد. وی 
همچنین به ابعاد ســفر سفیر آمریکا به دو استان حضرموت و المهره پرداخت 
و گفت: این اقدام تأکیدی آشکار بر حمایت مستقیم آمریکا از ائتلاف متجاوز 
ســعودی برای غارت ثروت های یمن و بهره بــرداری از موقع ژئوپولتیک این 
کشور در جهت منافع و اهداف واشنگتن است. در این دیدار بر اهمیت حمایت 
از مقاومت ملت یمن در استان های مذکور جهت مقابله با طرح استعماری به 
عنوان بهترین گزینه برای مقابله با اشغالگری و اجبار متجاوزان به ترک خاک 
یمن تاکید شد. گفتنی است آمریکا با توجه به جنگ اوکراین و کشیده شدن 
این جنگ به حوزه نفت و گاز، به شــدت دنبال افزایش تولید نفت از ســوی 
کشورهای دارای نفت است تا شاید بدین ترتیب بتواند جلوی افزایش سرسام 
آور قیمت آن را بگیرد. تحرکات این کشور در یمن را می توان در این چارچوب 

تحلیل و ارزیابی کرد.

ماجرای پهپادهای حزب الله لبنان در مسیر میدان گازی »کاریش« چه بود؟

 پیشروی نیروهای ترکیه در خاک عراق 
 آمریکا در  اندیشه سرقت نفت یمن و فرار روستاییان ساکن مناطق مرزی از خانه هایشان

از استان های المهره و حضرموت

سرویس خارجي-
گســترش فعالیت سایبري صهیونیســت ها در خاک جمهوري 
آذربایجان باعث خواهد شد تا بعد از این نه تنها زیرساخت هاي رژیم 
نیز  صهیونیستي، بلکه زیرساخت هاي سایبري جمهوري آذربایجان 
هدف حملات سایبري و هکري قرار گیرد، از این رو نباید آذربایجان 

فریب این رژیم تمام شده را بخورد.
این روزها که حملات ســایبري و هکري علیه رژیم صهیونیســتي چند 
برابر شــده، تحرکات صهیونیســت ها نیز در منطقه تشدید شده است. منابع 
صهیونیســت به کرات به ضعــف این رژیم در برابر حملات ســایبري اذعان 
دارند و از جمله همین پنج روز پیش، انســتیتو تحقیقات امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی با صدور بیانیه ای درباره افزایش حملات سایبری علیه این رژیم 
هشــدار داد.در حال حاضر به نظر مي رسد که ضعف زیرساخت هاي سایبري، 
رژیم صهیونیســتي را به فکــر چاره جویي در خارج کــرده و در این ارتباط 
صهیونیست ها خاک جمهوري آذربایجان را براي اهداف سایبري خود زیرنظر 
گرفته اند. در همین ارتباط نیز به تازگي رسانه های جمهوری آذربایجان اعلام 
کردند که این کشــور با کمک رژیم صهیونیستی قرار است یک مرکز امنیت 
ســایبری در باکو ایجاد کند که در آن متخصصانــی از این رژیم به تربیت و 
آموزش نیرو بپردازند. نکته جالب آن است که در رسانه ها گفته شده که هدف 
از ایجاد مرکز امنیت ســایبري تربیت و آموزش نیروســت و در همین رابطه 
نیز هیئتی به سرپرســتی »رشاد نبی اف« وزیر توسعه دیجیتال و حمل ونقل 
آذربایجان به سرزمین های اشغالی سفر کرده است. براساس این گزارش، مرکز 
امنیت سایبری آذربایجان که بر اساس این قرارداد فعالیت خود را آغاز خواهد 
کرد، طی سه ســال آینده بیش از ۱۰۰۰ نیروی متخصص را آموزش خواهد 
داد و مشــخص است که کار این مرکز بسیار فراتر از آموزش است و خروجي 
هزار نیروي متخصص ســایبري در عمل به معناي ایجاد گروهي از ســربازان 
ســایبري خواهد بود و با توجه به آموزش مربیان صهیونیســتي، این نیروها 
زیر نظر و اهداف فرماندهان صهیونیســت خود فعالیت خواهند کرد. انتخاب 
خاک جمهوري آذربایجان براي فعالیت ســایبري رژیم صهیونیستي بیش از 
هرچیز غفلت مقامات باکو از تهدیدات خزنده صهیونیست ها را نشان مي دهد. 
در واقع از آنجا که حضور صهیونیســت ها در منطقه براي دیگر کشورها یک 
تهدید جدي منطقه اي به شمار مي رود، هیچ دور از انتظار نیست که گسترش 
فعالیت صهیونیست ها در جمهوري آذربایجان بویژه در حوزه امنیت سایبري، 
امنیت ســایبري جمهوري آذربایجان را نیز تحت الشــعاع قرار دهد و بعد از 
این علاوه بر رژیم صهیونیستي، زیرساخت هاي جمهوري آذربایجان نیز هدف 

حملات هکري و سایبري قرار گیرند.
به عبارت دیگر، ایجاد مرکز امنیت سایبري در خاک جمهوري آذربایجان 
از ســوي صهیونیست ها نشان مي دهد که آنها تلاش کرده اند تا حوزه حملات 
ســایبري علیه خود را به دیگر کشورها تسري دهند که در این صورت امنیت 
ســایبري دیگر کشــورها نیز در غفلت مقامات آنها با تهدیدات جدي رو به رو 

خواهد شد.
شرط رژیم صهیونیستی برای امضای قرارداد مبادله اسرا

از ســوي دیگر، با وجود ادعاهاي قبلي صهیونیســت ها، اما روز یکشنبه 
ارتش رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که برای امضای قرارداد مبادله اســرا با 
جنبش حماس به صورت مشــروط موافق اســت. منابع عبــری زبان در این 
ارتباط اعلام کردند که رژیم صهیونیســتی پس از سال ها تصمیم دارد دوباره 
 پرونده نظامیان اســیر خود در غزه را به جریان بیندازد. در همین ارتباط نیز 
»ران کوخاو«، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیســتی در گفت وگویی رادیویی 
تاکید کرد که شرط اصلی امضای قرارداد مبادله اسرا با حماس این است که 
در آن آزادی شــائول آرون و هدار گولدن دو نظامی اســیر صهیونیســت هم 
تضمین شده باشد. این اظهارات در حالی بیان می شود که گردان های القسام 
شاخه نظامی جنبش حماس اخیرا ویدیویی در مورد »هشام السید«، نظامی 
اســیر صهیونیست در غزه منتشــر کرد که ثابت می کرد او وضعیت وخیمی 
دارد. القســام ابتدا خبر از وخامت حال این نظامی صهیونیستی داد و پس از 
آن با انتشــار ویدیویی این خبر را تایید کرد. منابع صهیونیستی در ابتدا ادعا 
می کردند که حماس جنگی روانی به راه انداخته و اخبار منتشر شده در مورد 
وخامت حال این نظامی اسیر صهیونیســت صحت ندارد. گردان های القسام 
چهار نظامی صهیونیست به نام های ابراهام منگستو، هشام السید، هدار گولدن 
و آرون شاؤول را از زمان حمله اسرائیل به غزه در سال 2۰۱4 در اسارت دارد.

تشکیلات خودگردان گلوله شهادت ابوعاقله را به آمریکا داد
در خبري دیگري از فلســطین، منابع خبري به نقل از »اکرم الخطیب«، 
دادستان کل فلسطین اعلام کردند که تشکیلات خودگردان فلسطین گلوله ای 
که شــیرین ابوعاقله، روزنامه نگار فلســطینی-آمریکایی را به شهادت رساند، 
به کارشناســان آمریکایی تحویل داده اســت. خبرگزاري شهاب فلسطین در 
این ارتباط به نقل از الخطیب توضیح داد که تشــکیلات خودگردان فلسطین 
پس از دریافت درخواست رســمی از طرف آمریکایی برای انجام تحلیل های 
فنی پزشــکی قانونی روی آن، با تحویل این گلوله موافقت کرده است. منابع 
فلسطینی گفتند که آزمایش گلوله در سفارت آمریکا در بیت المقدس توسط 

کارشناسانی که از آمریکا آمده اند انجام می شود.


